
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
 

 

 
ORDINANZA N. 23 del 04/06/2025 

 
 
Oggetto: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI CIRCOLAZIONE SU VIA DELLA RONDELLA, 

VIA TORCHIO E VIA RIVALTA IN LOC. RIVALTA IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO SPORTIVO “MASTER DELLE NAZIONI” NELLE 
GIORNATE DEL 7 E 8 GIUGNO 2025   

 
Settore: SERVIZIO GESTIONE ED ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Considerato che è pervenuta richiesta, registrata al protocollo generale di questo Ente in data 17/02/2025 
con prot. n. 1318, da parte dell’Associazione sportiva dilettantistica “Speed down Italia” con sede in 
Frazione Aguzzo n. 33/A 05039 Stroncone (Tr), per poter svolgere l’evento sportivo denominato “Master 
delle Nazioni” con mezzi senza motore con la sola forza gravitazionale, su Via Rivalta e Via della Rondella 
in loc. Rivalta, nelle giornate di sabato 7 e domenica 8 giugno 2025 dalle ore dalle ore 7:30 alle ore 19:30;   
 
Visti: 

- la pratica SUAP n. 50/2025 registrata al protocollo generale dell’Ente al num. 3590 in data 
28/04/2025; 

- il nulla osta allo svolgimento della manifestazione rilasciato dal Responsabile del Settore Gestione 
del Territorio registrato in atti al protocollo generale dell’Ente con num. 4838 in data 04/06/2025;  

 
Acquisiti: 

- il parere favorevole del Comando di Polizia Municipale a condizione di rispettare determinate 
prescrizioni; 

- il Patrocinio rilasciato dall’Amministrazione comunale con deliberazione di GC n. 76 in data 
28/05/2025; 

 
Ritenuto opportuno disporre l’interdizione della circolazione della sosta e della fermata con rimozione 
forzata lungo le strade interessate dal percorso di gara nelle giornate e nella fascia oraria indicate;  
  
Visti: 
- gli artt. 5, 6 e 7 del D.L. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge o dallo statuto fra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo 
degli organi di governo dell’ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale; 

 
 

O R D I N A 
 

NELLE GIORNATE DEL 7 E 8 GIUGNO 2025 
DALLE ORE 7:30 ALLE ORE 19:30 

 ORDINANZA N° 23 del 04/06/2025
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE -Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico,

 sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a ANTONELLA VESCOVI Documento stampato il giorno 04/06/2025 da Alessandra Lambruschi.

Il Responsabile della pubblicazione Dazzi Angela



 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE, DEL DIVIETO DI 
SOSTA COMPRESA LA FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA SU: 

 
- VIA RIVALTA (DALL’ALTEZZA DEL CIMITERO FINO AL 

CONGIUNGIMENTO CON VIA RONDELLA),  
 

- VIA DELLA RONDELLA (FINO A 500 MT. DOPO IL PONTICELLO DEL 
RIO MASDONE),  
 

- VIA TORCHIO (DALLA PROPRIETÀ DI AZ. AGRICOLA IRIS FINO A 
VIA RIVALTA),   

 
alle seguenti prescrizioni: 

 
1. opportuno preavviso per tempo a tutti i residenti e alle attività agricole/ 

commerciali e di ristorazione presenti nell’areale, delle temporanee 
modifiche alla viabilità; 

 
2. installazione di opportuna cartellonistica per le indicazioni delle modifiche 

alla viabilità con specifica indicazione delle strade/percorsi alternativi; 
 
3. garantire il presidio di ogni accesso privato e non, e delle intersezioni con 

le strade secondarie, al fine di evitare incidenti con eventuali mezzi o 
pedoni in uscita. 

 
 

D I S P O N E 
 

di incaricare, l’Associazione sportiva dilettantistica “Speed down Italia” nella figura del presidente Sig. Ciuli 
Dimitri, di installare tutta la segnaletica stradale atta e necessaria a segnalare la regolamentazione della 
circolazione stradale istituita con la presente, disponendo dietro le transenne che indicano il tratto di chiusura 
e idonei mezzi di protezione, nonché di provvedere all’esposizione della presente, garantendo in ogni caso, 
il transito ai mezzi di soccorso pubblico, alle forze di polizia e di polizia locale. 
 
Le violazioni al presente provvedimento saranno sanzionate a norma del Nuovo Codice della Strada, anche con ricorso alla 
rimozione forzata.  
É fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.  
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto, che, avverso alla presente ordinanza, in 
applicazione alla Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Emilia Romagna. 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92, sempre nel termine di giorni 60, può essere proposto ricorso, 
da chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’articolo 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. 494/92. 
A norma dell’art.8 della stessa Legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore 
Gestione del Territorio. 
La suddetta ordinanza viene resa nota al pubblico mediante affissione all’albo pretorio comunale on line. 

 
COPIA DELLA PRESENTE VIENE INVIATA A: Comando di Polizia Municipale, Carabinieri di Langhirano, Assistenza Pubblica di Langhirano, 
presidente associazione “Speed Down Italia”, Comando Vigili del Fuoco di Parma 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 ORDINANZA N° 23 del 04/06/2025
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE -Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico,

 sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a ANTONELLA VESCOVI Documento stampato il giorno 04/06/2025 da Alessandra Lambruschi.

Il Responsabile della pubblicazione Dazzi Angela



VESCOVI ANTONELLA / 
InfoCamere S.C.p.A.  

 

 ORDINANZA N° 23 del 04/06/2025
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE -Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico,

 sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a ANTONELLA VESCOVI Documento stampato il giorno 04/06/2025 da Alessandra Lambruschi.

Il Responsabile della pubblicazione Dazzi Angela



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 
ALLEGATO ORDINANZA N° 23 DEL _____ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
IL PRESENTE ATTO VIENE PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE IN DATA 
DI OGGI PER 15 GIORNI CONSECUTIVI (ART. 124 COMMA 1° T.U. DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI (D.LGS 267/2000) 
 
Lesignano, 04/06/2025  
 
 Il Responsabile del Settore Gestione del 

Territorio   
VESCOVI ANTONELLA / InfoCamere 

S.C.p.A. 
 Atto sottoscritto Digitalmente 
 
 

 ORDINANZA N° 23 del 04/06/2025
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE -Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico,

 sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a ANTONELLA VESCOVI Documento stampato il giorno 04/06/2025 da Alessandra Lambruschi.

Il Responsabile della pubblicazione Dazzi Angela

http://www.comune.lesignano-debagni.pr.it/
http://www.comune.lesignano-debagni.pr.it/
http://www.comune.lesignano-debagni.pr.it/
mailto:info@comune.lesignano-debagni.pr.it

